
российская федерация
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 3» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ

30. 04. 2025 года № 71
О проведении праздника «Последний звонок»
в МБОУ Гимназия № 3 в 2025 году.

В соответствии с Федеральным законом от 29. 12. 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 22.03. 2021 года № 115 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по ос­
новным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», приказом департамента образования и науки Костромской области от 
16. 04. 2025 года № 571, постановлением администрации городского округа город Шарья Ко­
стромской области от 09. 11.2023 года № 1162 «Об утверждении ежегодной даты проведения 
единого выпускного вечера в городском округе город Шарья», во исполнение приказа управ­
ления образования администрации городского округа город Шарья от 22. 04. 2025 года № 151 
«О проведении последних звонков и выдаче аттестатов в общеобразовательных организациях 
городского округа город Шарья в 2025 году», в целях организованного проведения праздника 
«Последнего звонка» в гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ Гимназия № 3 мероприятия «Последний звонок» 24 мая 2025 года, вруче­
ние аттестатов - 28 июня 2025 года (на основании рекомендаций Министерства просвещения 
Российской Федерации от 16. 12. 2024 года № РК-1139/03).
2. Губиной М.М., заместителю директора, организовать выдачу аттестатов выпускникам в соот­
ветствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05. 10. 2020 года
№ 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании и их дубликатов» (в редакции от 06. 02. 2025 года № 77).

3. Провести праздник «Последнего звонка»:
о в 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 «Г» классах - 24 мая 2025 года в 12 часов 00 минут в гимназии;
© в 11 классе - 24 мая 2025 года в 10 часов 00 минут в гимназии.
3. Классным руководителям 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 «Г» и И классов (Видер Н.Н., Шистеровой 
Т.Ф., Улановой Н.В., Ивановой Ю.Ю., Вальвас О.Г.):
3.1. Довести информацию о сроках проведения праздника «Последний звонок» до учащихся и 
их родителей (законных представителей).
3.2. Организовать и провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (за­
конными представителями) о создании безопасных условий для жизни и здоровья детей, а так­
же соблюдения требований к безопасному поведению во время проведения праздника «Послед­
ний звонок».
3.3. Исключить в период проведения праздника «Последний звонок» употребление алкоголь­
ной продукции, использование открытого огня, огнеопасных, травмоопасных фейерверков, не­
санкционированного технического оборудования, квадрокоптеров, и других устройств, пред­
ставляющих опасность жизни и здоровью людей.
3.4. Провести инструктажи учащихся и их родителей (законных представителей) с регистраци­
ей в журнале под подпись в срок до 22. 05. 2025 года.



4. Возложить персональную ответственность за проведение праздника «Последний звонок» на 
классных руководителей 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 «Г» и И классов (Видер Н.Н., Шистерову Т.Ф., 
Уланову Н.В., Иванову Ю.Ю., Вальвас О.Г.).
5. Артамоновой Е.Н., заместителю директора:
5.1. Предоставить в срок до 20 мая 2025 года в управление образования администрации город­
ского округа город Шарья информацию о сроках, месте (с указанием адреса), времени прове­
дения праздника «Последний звонок», количестве участников, ответственных исполнителях в 
соответствии с формой, утвержденной управлением образования администрации городского 
округа город Шарья.
5.2. Обеспечить информирование территориальных органов УМВД России по Костромской об­
ласти, УФСБ России по Костромской области, Главного управления МЧС России по Костром­
ской области, Росгвардии о проведении праздника «Последний звонок».
5.3. Проинформировать управление образования администрации городского округа город Ша­
рья об итогах проведения праздника «Последний звонок» в срок до 31 мая 2025 года.
6. Ивановой Ю.Ю., ответственному за наполнение контента официального сайта МБОУ Гим­
назия № 3 (портал «Образование Костромской области»), разместить информацию о сроках 
проведения праздника «Последний звонок» на сайте гимназии в срок до 16. 05. 2025 года.
7. Петровой Т.Н., начальнику хозяйственного отдела, обеспечить соблюдение санитарно-
эпидемиологических требований во время проведения мероприятий «Последний звонок» и вы­
дача аттестатов. ’ >
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

/'О 
0РОДСКОГ00^ЛЛ 
\О244О.?0 р,‘

Муниципальное 
'бюджетное 

бщеобразовательное 
учреждение 

•■Гимназия № 3" 
городского округ?, 

город Шарья 
\ Костромской области

Прокофьева Н.Ю.

С приказом ознакомлены:

ФИО работника подпись дата
Артамонова Е.Н.
Губина М.М.
Иванова Ю.Ю.
Петрова Т.Н. Зе рЗ-ЗМЗ? .
Вальвас О.Г. ЗО [7 </
Видер Н.А. 3&- Р 33
Уланова Н.В. 3&, & V.
Шистерова Т.Ф. ззоззг


